

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 451]

भोपाल, सोमवार, दिनांक 7 नवम्बर 2016—कार्तिक 16, शक 1938

कार्यालय, मुख्य निर्वाचन पदाधिकारी, मध्यप्रदेश
मध्यप्रदेश निर्वाचन सदन
17, अरेरा हिल्स, भोपाल

भोपाल, दिनांक 7 नवम्बर 2016

फा. क्र. 84 (12)-2016-चार-उप चु.-10229.—निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के उप नियम 11(2) के अन्तर्गत 12-शहडोल (अ.ज.जा.) संसदीय एवं 179-नेपानगर (अ.ज.जा.) विधान सभा उप चुनाव में निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची (प्ररूप 7-क) का सर्वसाधारण की जानकारी के लिए प्रकाशन किया जाता है.

एस. एस. बंसल, संयुक्त मुख्य निर्वाचन पदाधिकारी.

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961

(कानूनी नियम और आदेश)

प्ररूप-7 क

[नियम 10 (1) देखिये]

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची
12-शहडोल (अ.ज.जा.) निर्वाचन क्षेत्र से लोकसभा के लिये उप निर्वाचन

क्रम संख्यांक (1)	अभ्यर्थी का नाम (2)	अभ्यर्थी का पता (3)	दल सहबद्धता* (4)	आवंटित प्रतीक (5)
----------------------	------------------------	------------------------	---------------------	----------------------

(i) मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी

1.	परमेश्वर सिंह पोते	मु. गम्भीरवा टोला (दारसागर), पो. आ. वरबसपुर, जिला अनूपपुर (म. प्र.).	कम्युनिस्ट पार्टी ऑफ इंडिया	बाल और हँसिया
----	--------------------	---	--------------------------------	---------------

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
2.	हिमाद्री दलवीर सिंह	ग्राम किरगी, पो. राजेन्द्रग्राम, जिला अनूपपुर (म. प्र.).	इंडियन नेशनल काँग्रेस	हाथ
3.	ज्ञान सिंह	ग्राम-कोहका, तह.-नौरोजाबाद, थाना नौरोजाबाद, जिला उमरिया.	भारतीय जनता पार्टी	कमल
(ii) रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों से भिन्न)				
4.	अमित पड़वार अधिवक्ता	ग्राम किरगी भाग-2, पोस्ट राजेन्द्रग्राम, तहसील पुष्पराजगढ़, जिला अनूपपुर (म.प्र.).	भारतीय शक्ति चेतना पार्टी	बाँसुरी
5.	कैलाश कोल	23/1, ग्राम-सकरिया ताराडांड, ग्राम-ताराडांड, तह. अनूपपुर, जिला अनूपपुर (म. प्र.).	ऑल इंडिया डेमोक्रेटिक पार्टी	छड़ी
6.	कृष्ण पाल सिंह पर्वेल	ग्राम-कुंडडी, सगरा, पो. आ.-रुपौला, जिला-शहडोल (म.प्र.).	लोक जन शक्ति पार्टी	एअरकंडीशनर
7.	सज्जन सिंह परस्ते	ग्रा. देबराब, पो. खरपा, तह. ब्योहारी, जिला शहडोल (मध्यप्रदेश).	अपना दल	कप और प्लेट
8.	हीरासिंह मरकाम	ग्राम व पो.-तिवरता, तहसील-पाली, जिला कोरबा (छ.ग.).	गोंडवाना गणतंत्र पार्टी	आरी
(iii) अन्य अभ्यर्थी				
9.	अनुराधा पाटले	ग्राम-लमसरई, पोस्ट-करपा, तहसील-पुष्पराजगढ़, जिला अनूपपुर (मध्यप्रदेश).	निर्दलीय	गैस सिलेण्डर
10.	अमरपाल सिंह धुर्वे	ग्राम व पो. बम्हनी, तह. पुष्पराजगढ़, जिला अनूपपुर (म. प्र.).	निर्दलीय	अलमारी
11.	कोमल बैगा	वरतरा, पो. वरतरा तह. बुद्धार, जिला शहडोल (म. प्र.).	निर्दलीय	गुब्बारा

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
12.	झमकलाल बनवासी	ग्राम सरही, पो. खम्हरौध, तह. पुष्पराजगढ़, जिला अनूपपुर (म. प्र.).	निर्दलीय	बल्ला
13.	पारवतीसिंह मराबी	ग्राम ततेरा पो. खम्हरौध, तह. पुष्पराजगढ़, जिला अनूपपुर (म. प्र.).	निर्दलीय	ब्लैक बोर्ड
14.	भाई बिमल बैगा	ग्राम-खन्नाथ, पो. करकटी, तह. सोहागपुर, जिला शहडोल (म. प्र.).	निर्दलीय	ऑटो-रिक्शा
15.	रामसुन्दर बैगा	मु. हरदी, पो. नवलपुर, तहसील सोहागपुर, जिला शहडोल (म. प्र.).	निर्दलीय	चूड़ियाँ
16.	शिव चरण पाव	ग्राम-चकौडिया, पोस्ट-आफिस-कुडैली, थाना व तह. जैतपुर, जिला शहडोल (म. प्र.).	निर्दलीय	हारमोनियम
17.	शेषराम बैगा	ग्राम+पो. दबेदहा, (अशवारी), तहसील-गोहपारू, जिला शहडोल (म. प्र.).	निर्दलीय	काँच का गिलास

हस्ता./-

स्थान : अनूपपुर
तारीख : 5-11-2016.

(अजय कुमार शर्मा)
रिटर्निंग आफिसर,
12-शहडोल (अ.ज.जा.) संसदीय क्षेत्र
जिला अनूपपुर (म. प्र.).

**Conduct of Elections Rules, 1961
(Statutory Rules and Order)**

FORM 7-A
[See Rule 10(1)]

LIST OF CONTESTING CANDIDATES

Bye Election to the House of the People from the 12-Shahdol (ST) Constituency

S. No. (1)	Name of the Candidate (2)	Address of Candidate (3)	Party affiliation (4)	Symbol allotted (5)
---------------	------------------------------	-----------------------------	--------------------------	------------------------

(i) Candidates of Recognized National and State Political Parties

1	Parmaeshwar Singh Porte	Village Gambhirwa Tola (Darsagar) PO, Barbaspur District Anuppur (M.P.).	Communist Party of India	Ears of Corn and Sickle
---	----------------------------	--	-----------------------------	----------------------------

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
2	Himadri Dalbir Singh	Village Kirgi Post Rajendragram District Anuppur, M.P.	Indian National Congress	Hand
3	Gyan Singh	Village Kohka Thana Naurojabad Tah. Naurojabad District Umaria.	Bharatiya Janata Party	Lotus
(ii) Candidates of Registered Political Parties (Other than Recognized National and State Political Parties)				
4	Amit Padvar Advocat	Village Krigi Part-2 Post-Rajendragram Tehsil Pushprajgarh District Anuppur (M.P.).	Bharatiya Shakti Chetna Party	Flute
5	Kailash Kol	23/1, Village Sakariya Taradand Village Taradand Tah. Anuppur District Anuppur (M.P.).	All India Democratic Party	Walking Stick
6	Krishanpal Singh Pavel	Village Kunddi, Sagra, P.O.-Rupaula District Shahdol M.P.	Lok Jan Shakti	Air Conditioner
7	Sajjan Singh Praste	Village Debrab Po. Kharpa, Tah. Byohari District Shahdol (M.P.).	Apna Dal	Cup & Saucer
8	Heera Singh Markam	Village & Po. Tivarta Tehsil Pali District Korba (C.G.).	Gondvana Gantantra Party	Saw
(iii) Other Candidates				
9	Anuradha Patle	Village Lamasarai, Po. Karpa Tah. Pushrajgarh District Anuppur Madhya Pradesh.	Independent	Gas Cylinder
10	Amarpal Singh Dhurwe	Village & Po. Bamhni Tah. Pushrajgarh District Anuppur (M.P.)	Independent	Almirah
11	Komal Baiga	Vartara Po. Vartara Tah. Burhar District Shahdol (M.P.)	Independent	Balloon
12	Ghamaklall Banwasee	Village Sarhi Po. Khamraudh Tah. Pushrajgarh District Anuppur (M.P.).	Independent	Bat

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
13	Parwati Singh Marvati	Village Tatera Po. Khamraudh Tah. Pushprajgarh District Anuppur (M.P.)	Independent	Black Board
14	Bhai Bimal Baiga	Village Khannath, Po. Karkati Tah. Sohagpur District Shahdol (M.P.)	Independent	Auto-rickshaw
15	Ram Sundar Baiga	Village Hardi Po. Navalpur Tah. Sohagpur District Shahdol (M.P.)	Independent	Bangles
16	Shiv Charan Paw	Village Chakaudiya Post Office Kudaili Thana & Tah. Jaitpur District Shahdol (M.P.)	Independent	Harmonium
17	Sheshram Baiga	Village & Po. Dabedha (Ashwari) Tehsil Gohparu District Shahdol (M.P.)	Independent	Glass Tumbler

Place : Anuppur
Date : 5-11-2016

Sd./-
(AJAY KUMAR SHARMA)
Returning Officer,
12-Shahdol (ST) Parliamentary Constituency
District Anuppur (M.P.)

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961

(कानूनी नियम और आदेश)

प्ररूप-7 क

[नियम 10 (1) देखिये]

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

179-नेपानगर (अ.ज.जा.) निर्वाचन क्षेत्र से विधान सभा के लिए उप-निर्वाचन

क्रम संख्यांक (1)	अभ्यर्थी का नाम (2)	अभ्यर्थी का पता (3)	दल सहबद्धता (4)	आबंटित प्रतीक (5)
----------------------	------------------------	------------------------	--------------------	----------------------

(i) मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी

1.	“अन्तरसिंह देवीसिंह बर्डे अम्बा”	मकान क्रमांक 284, मुकाम पोस्ट अम्बा (वनग्राम), तहसील नेपानगर, जिला बुरहानपुर (म. प्र.)	इंडियन नेशनल काँग्रेस	हाथ
----	-------------------------------------	---	-----------------------	-----

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
2.	मंजू राजेन्द्र दादु	20, कानापुर, पोस्ट मांजरोदकला, तहसील खकनार, जिला बुरहानपुर 450332	भारतीय जनता पार्टी	कमल
(ii) रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों से भिन्न)				
	निरंक	निरंक	निरंक	निरंक
(iii) अन्य अभ्यर्थी				
3.	कु. रेणु पाटील (रेवन्ता पाटील)	नेहरू नगर, नेपानगर, जिला बुरहानपुर.	रिपब्लिकन पार्टी ऑफ इण्डिया (ए)	अलमारी
4.	वेरसिंग डावर	ग्राम दवाटिया, मौहल्ला कमलखेडा, ग्राम पंचायत दवाटिया, तहसील नेपानगर (म. प्र.).	लोक जन शक्ति पार्टी	डीजल पम्प

स्थान : नेपानगर
तारीख : 05-11-2016

हस्ता./-
(अनिल सपकाले)
रिटर्निंग आफिसर
179-नेपानगर (अ.ज.जा.) विधान सभा क्षेत्र
जिला बुरहानपुर.

Conduct of Elections Rules, 1961

(Statutory Rules and Order)

FORM 7-A

[See Rules 10(1)]

LIST OF CONTESTING CANDIDATES

Bye Election to the Legislative Assembly from the 179-Nepanagar (ST) Constituency

S. No.	Name of Candidate	Address of Candidate	*Party affiliation	Symbol allotted
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)

(i) Candidates of Recognised National and State Political Parties

1	“Antarsing Devising Barde Amba”	House No. 284 at Post Amba (Vangram) Tahsil Nepanagar District Burhanpur.	Indian National Congress	Hand
---	---------------------------------	---	--------------------------	------

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
2	Manju Rajendra Dadu	20 Kanapur Post Manjarod Kala, Tahsil-Khaknar, District Burhanpur.	Bharatiya Janata Party	Lotus
(ii) Candidates of Registered Political Parties (Other than Recognised National and State Political Parties)				
	Nil	Nil	Nil	Nil
(iii) Other Candidates				
3	Ku. Renu Patil (Revanta Patil)	Nehru Nagar, Nepanagar District Burhanpur (M.P.)	Republican Party of India (A)	Almirah
4	Versing Dawar	Gram Davatiya, Mohalla Kamalkhera, Gram Panchayat Davatiya Tahsil- Nepanagar (M.P.)	Lok Jan Shakti Party	Diesel Pump

Place : Nepanagar
Date : 5-11-2016

Sd./-
(ANIL SAPKALE)
Returning Officer,
179-Nepanagar (ST) Assembly Constituency
District Burhanpur.